Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

   АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Клименки

26  декабря 2022  года                                                                                 № 32

О внесении изменений и дополнений в Порядок отлова и содержания

безнадзорных животных на территории Клименковского

сельского поселения

           В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства

Белгородской области от 21.01.2020 № 25-пп "Об утверждении Порядка

осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на

территории Белгородской области",  п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в постановление администрации Клименковского сельского

поселения от 02.07.2021 года № 18 «Об утверждении Порядка отлова  и

содержания безнадзорных животных на территории Клименковского

сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

 1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.5. следующего

содержания:

 «1.5. Отлов, транспортировка животных без владельцев до приюта и

возврат животных без владельцев на прежние места их обитания

осуществляются индивидуальными предпринимателями и юридическими

лицами, заключившими в соответствии с законодательством Российской

Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд соответствующий контракт с

администрацией Клименковского сельского поселения (далее - заказчик)».

1.2. Раздел 3 «Отлов животных без владельцев» дополнить пунктами

3.9. и 3.10 следующего содержания:

«3.9. Индивидуальные предприниматели и юридические лица,

осуществляющие отлов животных без владельцев, в процессе отлова

осуществляют мониторинг стерилизованных животных, имеющих

неснимаемые или несмываемые метки, и возвращенных в прежние места

2

обитания в целях проведения ревакцинации против бешенства и иных

заболеваний, опасных для человека и животных.

3.10. Индивидуальные предприниматели и юридические лица,

осуществляющие отлов животных без владельцев, обязаны не позднее чем за

2 (два) рабочих дня до производства отлова информировать население через

средства массовой информации или иным доступным способом о

планируемых мероприятиях по отлову животных без владельцев, а также о

местонахождении приютов, в которые будут передаваться отловленные

животные без владельцев.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Клименковского сельского поселения сельского поселения и

обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.